АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

              18.09.2020 года                                                                №   128- р
г. Хилок

О перечислении субсидии, поступившей в бюджет муниципального района «Хилокский район» на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 18 декабря 2019 года № 1778-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Порядком предоставления и расходования субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов  Забайкальского края на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях утвержденным соглашением министерства образования, науки и молодёжной политики Забайкальского края от 08 сентября 2020 года № 76647000-1-2020-010 «О предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету», приказом министерства образования, науки и молодёжной политики Забайкальского края от 09 сентября 2020 года № 890 «Об утверждении формы заявки на предоставление субсидии на организацию бесплатного горячего питания»:
1.Перечислить субсидию, поступившую из бюджета  Забайкальского края на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных учреждениях в сумме 2 442 550,00 рублей Муниципальному казённому учреждению Комитет образования муниципального района «Хилокский район», в том числе:
- за счет средств федерального бюджета – 2 295 996,84 рублей;
- за счет средств бюджета Забайкальского края – 146 553,16 рублей;
2.Муниципальному учреждению Комитет по финансам муниципального района «Хилокский район» перечислить софинансирование за счёт местного бюджета в сумме 24 672,22 рублей.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Заместителя председателя МКУ Комитета образования муниципального района «Хилокский район» Бадмаеву Веронику Станиславовну.

Глава  муниципального района
«Хилокский район»                                                                      Ю.Р. Шишмарёв